ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 01/2021 — Santo Antônio das Missões

0 PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO, Dr, Sandro Loureiro Marones, da PROMOTORIA
DE JUSTIÇA DE SANTO ANTÓNIO DAS MISSÓES, responsável pelo processo seletivo no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS. e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 22 e 4.1. do edital 01/2021, para que conste da
seguinte forma e não como constou:

2. DOS REQUISITOS PARA A INSCRIÇÃO

(...)

2.2 O candidato deverá estar cursando entre o tº e 0 Sº semestre do curso de
Direito, bem como possuir, no mínimo. 16 (dezesseis) anos de idade.

4. DOS REQUISITOS PARA A INSCRIÇÃO

(.,.)

4.1 As inscrições ao processo seletivo estarão abertas no periodo de 27 de
julho de 2021 a 30 de julho de 2021, e serão realizadas, exclusivamente,
na Promotoria de Justiça de Santo Antônio das Missões, localizada na Rua
Ricardo Santiago de Godói. nº 3516, das 13h às 18 horas.

Promotor de Justiça substituto da» romotoria de J stiça de Santo Antônio das Missões.
Respo àvel pelo Pro sso Seletivo,